АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

ПРОТОКОЛ  № 32

г.Уфа          23 октября 2020 года

Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».

Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая

организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..

Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

В соответствии с пунктом 10.10 Устава АСРОР «Союз строителей РБ»,

статьи 7.6 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе АСРОР

«Союз строителей РБ»», проведено заочное голосование членов Совета

Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей

РБ» в составе:

1  Александров

Павел Владимирович

Председатель Республиканской организации Башкортостана

Профсоюза строителей России

2  Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович

Генеральный директор

ПАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

3  Гайсин

Хайдар Миншарифович

Директор

ООО «Акрополь»

4  Галлямов

Ришат Минисламович

Заместитель генерального директора

ООО «ГК Башкирский кирпич»

5  Гималтдинов

Нияз Шамсиевич

Заместитель директора

ООО «Сальвия»

6  Загиров

Наил Гамилович

Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

7  Каравайченко

Михаил Георгиевич

Председатель Совета директоров

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

8  Кузнецов

Дмитрий Валерьевич

Директор Архитектурно-строительного института

«Уфимский государственный нефтяной технический

университет»

9  Мамлеев

Рашит Фаритович

Президент и председатель Совета

АСРОР «Союз строителей РБ»

10  Мансуров

Марат Равкатович

Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

11  Мифтахов

Ринат Гарифович

Генеральный директор

ОАО «Стронег»

12  Мустафин

Радик Флюсович

Декан факультета «Природопользование и строительство»

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный

университет»

Отсутствующие:  Ивлев Л.А., Кузнецов С.В., Минибаев И.Г., Шайбаков Х.Х. – 4 чел.

Совет АСРОР «Союз строителей РБ» правомочен, так как в голосовании приняло

участие большинство членов Совета Ассоциации (12 членов из 16) – пункт 10.7

Устава АСРОР «Союз строителей РБ».

стр.2 из 3

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

2. Об определении уровней ответственности в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного комитета

АСРОР «Союз строителей РБ».

строителей РБ».

3. Об исключении из членов АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Гана Р.В. – заместителя председателя Дисциплинарного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов

АСРОР «Союз строителей РБ»:

Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ» о поступивших заявлениях о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», а также о

результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет,

на основании п.2.3  Положения «О постоянно действующем коллегиальном

органе управления  АСРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики

Башкортостан» по следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭКСертРегион» (ООО

«ТЭКСертРегион»», №1375), ИНН 0277102066, РБ, г.Уфа, в связи с намерением

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (за

исключением объектов использования атомной энергии).

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято большинством голосов.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении уровней

ответственности в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

АСРОР «Союз строителей РБ»:

 Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – Председателя Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ» о том, что от ряда членов АСРОР «Союз

строителей РБ» поступили денежные средства в качестве взносов в

компенсационные фонды АСРОР «Союз строителей РБ» и необходимости в

соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. №372-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» определить уровень

ответственности членов АСРОР «Союз строителей РБ» в зависимости от размера

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на одного

члена саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, выразившего